OMNIBO. Ferrea dum puppi: nunc etiam describit quae de nouo superuenerunt: & quo alii genere mortis pe
rierunt & unius casum describit: quod quum in undas maris praecipit casurus est: cruribus retentus est a suis: sed cum ab al
tera parte distrahit: medius crepuit & sanguis una simul omnis effusus est. Ferrea: nam manibus ferreis: aduersa nauis
ues quasi irretitas tenent: ne e manibus euadant: cum igitur manu ferrea iniectissent: ut nauem comprehenderent: com
penderunt lycidam quendam: & manus cum retraheret: hunc in undas traxissent: nisi socii eum cruribus retinissent:
dicit ergo dum illam trahunt: & illi retinet medius disruptus est. Ordo est. Manus ferrea: quae iniecta erat non ut ra
peret lycidam sed comprehenderet nauem. Dum inserit: dum iacit ut puppem comprehendat. Nec sic: nec sanguis inq
effusus est sicut e uulnere a quo sensim egreditur: sed uno eodem tempore est. Nullius uita: nullus unquam inq. mor
tuus est: qui tam lato meatu uita aperiret. Tanta: tam lata. Pars ultima: pars interior ab umbilico mortua erat:
sed superior ubi uitalia erant: ut pulmo & cor: diu cum morte luctata est. Truci: truncata. Vacuos artus: id est
membra carere uitalibus. Pulmo tumidus: quia aerem reciprocum recipit & remittit: sed cum aerem recipit inflat. Fer
uent: i. palpitat circa scordia. Haeruit: morata sunt. Fata. i. mors. Vix membra tulerunt: quia aere omnia membra
extincta sunt: ubi uitalia erant. Dum nimium: aliud genus mortis scribit: non unius quidem sed uniuersorum qui nauem
constiterant dum inq. una nauem acius pugnat & oes ad eam partem tumore se receperunt ubi pugna erat: fecerunt ut cum
intenti ad pugnam in uno latere nauis constiterent: usque adeo nauem ab illo latere opprimerent ut ea euerterent & ipsi cum
naue obruerent. Puppis uersa: nam quum in nauem erat latere sinistro relicto in dextrum uenerunt: ubi aduersus hostes
pugnabant. Nimium pugnae. i. usque in perniciem suam. Lateri. f. unde pugnabant aduersus hostes. Caua: concava: &
casus ablatiui: & in modum uasis euerfa est. Brachia: quae tecti erant: ideo non potuerunt explicare se e nauis: ut nan
tes euaderent. Clauso nam. i. non patenti. Tunc u. deinde secutus est casus nouae mortis unius iuuenis: quod dum medio

TERTIVS

nataret pelago: forte duae naues aduersae concurrunt & rostris corpus illius transfixerunt. Unica: singularis. Di
scellit: id est diuisus est in medium. Ictus uastos: id est imesos concurrendum nauium: Nec artus: corpus nihil impedi
mento fuit quo minus rostra inter se colliderent: & sonaret. Area. i. rostra arata. Postquam inhibet remis puppes:
id est postquam ἀνοκῶ Χηρ fecerunt. i. cum remiges in puppe contrahunt nauem: dicit quod naues illae collisae rostris se in
puppem receperunt: & cadauer medium in undas deiecerunt: & submersum est.

Deiectum in pelagus perfosso pectore corpus
Vulneribus transmissit aquas: pars maxima turbata
Naufraga iactatis morti obluetata lacertis
Puppis ad auxilium sociarum concurrit: at illi
Robora cum uentis prensarent alius uulnis
Nutaretque ratis populo peritura recepto
Impia turba super medios ferit ense lacertos
Brachia linquentes graui pendentia puppe
A manibus ceciderunt suis: non amplius undae
Sustinuere graues in summo gurgite truces
Iamque omnis fuscis nudato milite telis
Inuenit arma furor: remum contorsit in hostem
Alter: at hi tortum ualidis amplius tre lacertis
Auulsasque rotat expulso remige sedes.
In pugnam fregere rates: sidentia pessum
Corpora caesa tenent: spoliataque cadauera ferro
Multi inopes teli iaculum lethale reuulsum
Vulneribus traxere suis: & uulnera leua
Oppressere manu: ualidos dum praebat ictus
Sanguis: & hostilem cum torserit exeat hasta.
Nulla tamen plures hoc edidit aequora clades
Quam pelago diuersa lues: nam pinguis ignis
Affixus tadis: & tecto sulphure uiuax
Spargitur: at faciles praebere alimenta carinae
Nunc pice nucleum liquida rapuere incendia caera.
Nec flamas superant undae sparsasque per aequor
Iam ratis fragmenta ferus sibi uedicat ignis.

SVLPI. Vulneribus transmissit aquas: latitudi
dine uulneris indicat: cum per ipsum aqua discurre
ret. Pars maxima: quorundam massiliensium ad
suorum nauem natatum mors saeva describit. Nau
fraga: cuius nauis fuerat fracta & ipsa exposita
erat mergendi periculo. Obluctata: repugnans.
Iactatis lacertis: nando. Concurrit: simul na
tat. Altius praesentat robora uulnis: comprehende
ret summa nauim brachiis. Ventis: ab his qui in
nauis erant. Peritura: erat enim tantus numerus ut
si susceptus fuisset nauis proculdubio mergeret.
Nutaret: inclinaret se & periclitaret. Impia:
quia socios laedebat. Super: desuper. Brachia
linquentes: illi amputatis brachiis & in nauis reli
ctis submersi sunt cum nare non possent. A mani
bus: quibus inharebant. Graues: amissis enim bra
chiis corpus nando liberare non poterat. Iamque
omnis: deficientibus iquit telis remos temones &
transtra in hostem iactabant. Ois furor: cuiusque
ira. Inuenit arma: sic Virg. Rimati tellus ira fa
cit. Nudato: inermi. Amplius tre tortum: orna
mentum uel temone immixtum ut abutatur uerbi proprie
tate. Rotat: rotando immittit. Sede: transtra. In
pugna: ut pugnet. Sidentia pessum: manentia
sub pedibus deorsum & infra. Sic & in quinto:
Obruit illa dies qua caesa cacumina pessum T el
lus uicta dedit: hinc fit pessundo. hoc est sub pedi
bus do. Inopes telis: quibus tela deerat. Les
thale: quod lethifera uulnus intulcrat. Oppres
sere: obduxere ne sanguis egredere. Sanguis:
qui uires fouet. Exeat: egrediat: post emissam
hasta qua fuerat uulneratus. Lues: uis mortis.
& uelut pestis. Quam diuersa pelago: quae ignis qu
est aquae contrarius. Tadis: facibus sulphure
piceque sparsis & plenis. Viuax: ardens & urens
Faciles praebere: quae facile incendebant & ale
bant ignem. Rapuere iccedia: correpta sunt igne.
Nunc pice nunc cera: siue quod ipsas spargeret
siue quod nauium iuncturae stappa pice & cera re
seruata sunt. Nec superant flamas. nec refriguit

Amplius
stre

Pessum
Pessundo

incendia. Sparsis ratis: dissipatis nauibus. Uedicat fragmenta: corripit & sibi attribuit frustra.
OMNIBO. Deiectum: id est cadens quod ante sustentatum fuerat a rostris. Vulneribus transmissa aquas: quia uul
nus adeo laetum erat ut aqua per medium transiret. Pars maxima: alium mortis casum describit multorum. Iuuenes mul
ti e nauis deiectione fuerunt: quoniam spes salutis habebant: si in suis recepti essent: quoniam & ipsi Massilienses erant.
Itaque ad nauem Massiliensium natantes debebant: cum iam in eo essent: ut manibus nauem apprehenderent: illi ne nauem
euerterent. manus simul cum lacertis obrutae sunt: & corpora ipsa merfa sunt. Naufraga: quae nauis fracta enatabat
Turba. f. massiliensium. Obluctata: cum diu contendisset cum morte. Puppis ad auxilium: uidelicet ut a sociis nauem re
cepti seruarent. Robora. f. nauis. Altius. i. manus erigentes altius ut nauem comprehenderent. Vlnis uentis: quia
utebant ne comprehenderent nauem. Peritura: quia sine dubio si recepissent eos peritura erat. Impia: contra so
cios: quia maluerunt suam salutem consulere quam aliorum. Brachia linquentes: abscissis brachiis. Furor arma inuenit: nam
ut inq. maro: rimati tellus ira facit & nobiliteragicus ἐπιτῶν ὀδῶν οὐκ ἔστιν ἄρα. In hostem armat ira ma
num. Amplius tre: gubernaculum nauis. Auulsasque: quod dixi remos & Amplius tra torque: cum transtra nauium alius
alium coniceret. Sedes: transtra nauis & sedilia. Excusso: electo. Fregere: quia frangebatur rates: ut fragmenta earum
uiderentur per telis in hostem. Sidentia pessum: id est sub pedibus stantia: unde pessundo id est sub pedibus do.
Spoliantque cadauera: caesos telis spoliabant: & e corporibus eorum tela extracta mittebant in hostem. Ex uul
nera: quomodo si lethale uulnus attulerat: poterant in hostem telum mittere quia ammoto telo ne sanguis exiret leuam
apposuerunt & sanguinem retinebant ut uulnerato saltem hostem: non multi deinde exspirarent. Oppressere:
id est occluserunt. Validos dum: ut interim sanguinem reuenerent: quo possent uires suppetere ad uulneran
dum hostem. Hostilem: quam hostis contra se torserat. Nulla tamen plures: quibus diuersa genera lethi superi

us tractarent: in nulla fuit mortis plurius causa: quae contra est pelago: uidelicet ignis. Lues: strages diuersa pelago. i. ignis. Nam pinguibus: quae faces habebat pice illitas: quas incensas mittebat: aduersas naues unde uis tanta ignis erat: ut non solum liccas naues corripere: sed et fragmina nauium quae aqua ibiberat. Viuax. s. ignis ab dicitur in ipsis facibus sulphure. Faciles: ad comburendum quia aride. Præbere: scilicet igni. Pice: quia pice & cera naues insperant: ut facile incenderentur. Nec: flammam nec unda: inquit extinguere poterat flammam. Fragmenta uendicat: id est athrait: nam ignis nauium fragmina quae natabat corripiebat & corripere consumebat.

SVLPI. Hic recipit: Diuersa, diuersorum studia memorat. Hic aliquis. Inter mille modos lethi: inter innumera mortis genera illa uitabat qua ladi mori conperant. Virtus nauifraga nec cessat: illi qui fractis nauibus nabant se exercabant in legendis subministrandisque telis pugnantibus & in feriendo ut poterant hoste. Ratibus: militibus: methonymia. Incertas: non ferientes designatum locum: ea enim dicitur certa manus: & certum telum quod locum designatum ferit. Incertas ergo quia nantes ualidum ictum incutere non ualebant. Languente: debili. Si datur rara copia: si telum aut ens non habent. Utuntur pelago: mergunt hostem in mari. Subsidiere: submergere se. Implicitis: con nexis. Mergentesq; mori: dum mergunt mergere alios. Pugna fuit: egregii & callidi urinatoris mortem poeta describit. Is autem dicitur urinator qui nat sub aqua quod qui faciunt urinare dicuntur ab urna uase. Eximius: prestans. Animanus: anhelitum: Plautus: Olet anima uxori tuae. Scrutari: inquirere. Conuelleret: ad res uellendum anchoram si fune refigi non posset. Adductum: tractum. Hic ubi: raptum in ima hostem ubi suffocauerat emergebat. Penitus: ualde subitus. Per uacuos fluctus: per mare a nauibus non occupatum. Puppibus occurrit: incidit sub naues. Iecerunt brachia: comprehenderunt retinuerunt. Non perdere lethum: non mori frustra & iuste. & non laeso aduersario. Multus: multi morientes inquit suspenderunt se a puppi ut rostrorum ictus ne nauis lederetur exciperent.

OMNIBO. Hic recipit fluctus: alii hauriebant aquam: ut extingueretur ignis qui in naue erat. Mors una: unusquisque timebat mortem: qua afficiebatur: nam alius igne: & alius ferro: alius aqua peribat: & omnes simul conabantur mutare genus mortis. Nec cessat: illi etiam qui natabant: non propterea pugnare desisterunt: ut si non pugnarent: saltem tela susciperent collecta ex fluctibus. Virtus nauifraga: id est natantiu.

Legunt: pro eligunt tela ut ea subministrant suis. Incertas: errantes in iaculando: quia natantes cum finistrorsum uellent hostem ferire: aqua eos impellebat dextrorsum. Ictu languente: quia manus nutabat ut ictum non posset ualidum inferre. Nunc rara datur: qui non poterant ferro hostem occidere: ipsi inter se obruere certabant: ut sub undis necarentur. Utuntur pelago: ut inter se alius alium demergat. Explicitis: declarat quomodo se complectuntur: qui dum mergunt alios: ipsi etiam mori non recusabant: & dum hostes necarent ipsi necabantur. Subsidiere: obrui aquis. Pugna fuit: sed praecipuum quendam describit quod pitissimum erat natandi & retinendi spiritum sub aqua is cum hoste sub aqua obrutum tenuisset: deinde emergebat ut alium hostem necaret: sed semel capite percussit nauis fundum: & ipse etiam tandem submersus est. Eximius: praclarus. Phoeus: nomen proprium est: non autem patrium. Arenis: ita scrutabatur arenas: ut quod submersum erat inueniret sub undis tanquam in continentem terra. Affixus unci: si forte anchora adeo profundo esset infixata: ut ab arenis trahi non posset: ipse mersus in undis e fundo trahebat. Morsus unci: id est anchorae. Virgilius: Vnco non alligat anchora morsu. Adductum quotiens: cum funis traheretur cui anchora e appensa: & anchora tractum non sentiret. Hic ubi: hic adeo natandi peritus erat ut retinere spiritum facile sub aqua posset. Penitus: in summo maris loco. Victor: necato hoste. Occurrit: scilicet capite. Surgere se: id est sursum erigere se: a sursum & regio componitur. Per uacuos fluctus: inmo erant nauibus tecti.

Puppibus: fundo nauis. Fili super: nunc dicit de his qui necati fuerunt: ut manibus ad motis remos cape rent: interiusque nonnullos dicit: qui ubi naues concurrere uidissent: se medios interposuisse corpore suo: ut nauem suorum ab hostili impetu defenderent. Non perdere lethum: id est non frustra mori: nisi prius nocuissent hostibus. Moriens affixit: pro multi morientes affixerunt. Virg. Plurimus uoluntas: pro plurimi uoluntates. Abstulit ictus. s. se in medium interponens.

Certa manus
Certa telum

Urinator
Urinare
Anima

Hic recipit fluctus extinguat ut aequore flamas:
Hinc mergantur tabulis ardentibus haerent,
Mille modos inter lethi mors una timori est.
Qua cepere mori: nec cessat nauifraga uirtus
Tela legunt deiecta mari: ratibusque ministrant
Incertasque manus ictu langente per undas
Exercent: nunc rara datur si copia ferri
Utuntur pelago: saeuus complectitur hostem
Hostis: & implicitis gaudet subsidere membris:
Mergentesque mori: pugna fuit unus in illa
Eximius phoeus: animam seruare sub undis.
Scrutarique fretum siquid merisset arenis.
Et nimis affixos unci conuelleret morsus.
Adductum quotiens non senserat anchora fune.
Hic ubi compressum penitus deduxerat hostem
Victor & incolunus sumas remeabat in undas.
Sed se per uacuos credit dum surgere fluctus
Puppibus occurrit tandemque sub aequore mansit.
Hi super hostiles iecerunt brachia remos
Et ratium tenuere fugam: non perdere lethum
Maxima cura fuit: multus sua uulnera puppi
Affixit moriens & rostris abstulit ictus

SVLPI. Stantem: Lygdami massiliensis & tyrrheni ro. pugna narrae. Tortor ha. agitator funda ex qua sortia & rotata emittunt saxa. Balearis: balearis insulae sunt in mari hispano quae incolae egregie funda uti tur dicta: siue a βαλλω quod est iacio: siue a Baleo herculis comite. Glande: pila plumbea. Tempora: latera capitis. Vincula: neruos quibus continentur. Prorumpunt: egrediuntur. ut enim inclusi sanguinis fusti exclusi sunt oculi. Lumine: ui uident. Costare uigore: se ualere uiribus. Componite: collocate & statuite ad iacienda tela. Tormenta: balistas & catapultas. Eggeret: se se adhortat. Hoc cadaver: corpus meum

Balearis

Stantem sublimi tyrrhenum culmine prorae
Lygdamus excussa balearis tortor habena
Glade petens: solido fregit caua tempora plubo
Sedibus expulsi postquam cruor omnia rupit
Vincula prorumpunt oculi: stat lumine raptio
Attonitus: mortisque illas putat esse tenebras:
At postquam sensit membrum costare uigorem.
Vos ait o socii sicut tormenta soletis
Me quoque mittedis rectum componite telis.
Eggeret quod superest animae tyrrhene per oes
Bellogum casus: ingentem militis usum
Hoc habet ex magna defunctum parte cadaver.
Viuētis feriere loco: sic fatus in hostem
Caeca tela manu: sed non tamen irrita mittit.
Excipit haec iuuenis generosi sanguinis argus
Qua iam non medius descendit in ilia uenter
Adiuuitque suo procumbens pondere ferrum.
Stabat iam uicta diuersa parte carinae
Infelix argi genitor: non ille iuuentae
Tempore phocaeis ulli cessurus in armis
Victum auro robur cecidit: fessusque senecta
Exemplum non miles erat: qui funere uiso
Saepe cadens longe senior per transra carinae
Peruenit ad puppim: spirantes inuenit artus
Non lachrymae cecidere genis: non pectora tudit.
Distentis tento riguit sed corpore palmis.
Nox subit atque oculos uasta obduxere tenebrae

ubi maximus funde usus fuit: dicuntur balearis a βαλλω id est iaculo & torqueo. Has propius insulas ad nauigans Metellus cognomento balearicus: pelles nauium tectis pratendit: ut aduersus fundarum iactus tegmina essent: in his enim optimi funditores sunt a puerilibus hoc pacto ad fundas exercebantur annis ut alio quin ne panis quidem pueris exhiberetur nisi fundam quicquam prius attingerent: & ut scribit Strabo homines ad implorandam populi romani opem confugere coacti sunt cum arbores & domicilia ex subterraneis cuniculis euerterent. Vincula: id est neruos: quibus oculi fixi sunt. Procurrunt: exeunt oculi ex uulneribus. Stare: electis oculis obstupescit erat: nesciens quid id esset: credebatur illa tenebras mortis esse. At postquam: sed postquam in se rediit: & rediisse uires sensitaliud cogitauit. Tormenta: quemadmodum balista & machina. quibus tela torquentur in fronte nauium ponuntur ita & me ponite & singite animis uestris me esse balistanum: sicque tela imponite manibus meis. Constare: consistere. Rectum: ex opposito ad mittenda tela. Eggeret: emittit: hortatur seipsum. Viuentis feriere loco. q. d. quum nihil reliquum uitae sit: si ferieris: uiuentem alium seruabis. Casus: prosperos uel aduersos. Hoc: demonstratiue. Caeca manu: pro ipse caecus. quod est persona rei attribuit. hypallage est. Irrita: quia multos ex hostibus uulnerauit. Excipit. h. nam uulnerauit nobilem Massiliensem nomine argum. Descendit ilia uen. i. cum ad imas costas descendit. Adiuuitque: quia cecidit ex suo casu iuuit telum: nam cadens altius telum fixit. Stabat diuersa: nunc casum describit miserabilem: nam pater in altera parte nauis stans ut uidit in telum percussisse filium acurrit quoquo modo poterat senior: & dum properaret sepius lapsus est antequam ad illum peruenisset: tandem peruenit: cumque superincubisset filio: tan o dolore

Habet usum: faciet officium magni militis. Manu caeca: ipse caecus. Non irrita: nam hostem uulnerabant. Argus: massiliensis excipit haec: uulneratus est his. Argus: massiliensis. Quae uenter non medius: inter umbilicum & latus dexterae caui sinistrum. Sunt enim illa arterie inter uentrem & aluum ad pubem tendentes ut ait Plinius. Adiuuitque: Cecidit enim & ferrum alius est ingressum. Stabat: tota haec oratio diuersis modis mouet affectus. Carina: eiusdem. Non ille: fuerat enim fortissimus massiliensium. Vitium auro robur cecidit: fortitudo annis debilitata prostrata est. Exemplum non miles: nam quauis non pugnaret ipso aspectu alios excisabat. Funere: morte filii. Saepe cadens: dum ad filium properaret. Spirantes: palpitantes & adhuc uiuentes. Non lachryma: ex uehementissimo dolore lachrymae interdum potius comprimuntur quam effundantur. Tudit: peuit. Riguit: induruit. Distentis: extentis & passis. Nox subit: superuenit obscuritas: praedolore enim exanimatus est.

Ilia

OMNIBO. Stantem sublimi: more suo post genus descendit ad speciem. describit non nullos qui hostilibus ratibus nocere studeret & nocuerunt. Hic ictum intulit mirandum: nam Lygdamus quidam erat partitus fundae: glade enim quae uenit locum uoluisse facile percutebat: hic speculatus tyrrhenum quendam pugnantem egregie in summa prora: fundat & quater rotans diuisit in tempora tyrrheni glandem: ille fractis temporibus oculos amisit: & tenebras oculorum credidit mortis esse. sed paulo post intellexit uirum aliquid sibi residuum esse tunc iussit suis: ut se in fronte nauis ponerent: futurum loco tormenti bellici: & datis telis pugnaturum.

Culmine prorae: id est in celsitudine nauis.

Lygdamus: massiliensis erat. Tyrrhenus: ro manus. Excussa glade: quia funda habentem ligatam habent & ter ac quater circa caput rotantur. Balearis: insulae sunt in oceano postae

confectus est ut tenebræ oculis oborte sint: & iam filium non cognosceret: filius qui nondum mortuus erat at
tolens oculos: patrem ipsum inuitabat ad amplexum suum & oculos claudendos: pater nullo modo patiens
filio superstes esse: cupiebat ante filium mori: dicitque ignosce patri tuo qui non uult occupari amplexibus tuis
sed confosso pectore mori properat ut tua fata proueniat: hæc dicens se telo percussit. Victa carina: quæ fer-
me uicti erant: qui in illa nauis constiterant. Diuersa: remota: ab ea parte ubi filius ceciderat. Iuuentia: qui
cum iuuenis esset nulli massiliensium uirtute cedebat armis. Victum auro: sed nunc senectute languidior
factus erat: & imbecillior. Exemplum: quia occurrebat illud: si imbellis erat & senior: quid igitur militabat:
dicit ut exemplo sui concitaret iuuenes. Carina: pater erat in prora: filius uulneratus fuit in puppe. Sape
cadens: unum ex reliquo sequit: quia senior ipse saepe cadebat ad filium properans. Spirantes: ut ues. Nō
lachrymæ cadere: scilicet præ nimio dolore: qui latentes lachrymas occludit. Riguit: obstupescit: factus est.

Distentis palmis: id est extensis manibus. Nox subit: quia tenebræ sunt oculis obortæ. Obduxere:
circūuenere oculos.

SVLPI. Argum: filium. Labens caput: in-
stabile inclinatum. Leuat: attolit. Vox fauces:
loqui non potuit. Solutas fauces: apertum os.

Inuitat: gestu hortatur. Claudenda ad lumi-
na. Maiorum mos fuit ut propinquiore mo-
rientibus oculos clauderent ut parentes liberis
liberique parētibus. Ouidius: Dii præcor hoc iu-
beant ut euntibus ordine fatis. Ille meos oculos
comprimat ille tuos. Caruit torpore: fuit sine
stupore: & in mentē uiresque rediit. Cruentus:
crudelis in se. Nō perdam tempora: non dis-
feram mortem. A sauis deis: præ animi per-
turbatione deos inculcat qui ei quod filio super-
esset uidebantur iniusti. Iugulum: lethale sub
gurgure locum. Nondum: par esse uidetur ut quæ
prior in uitā egredietur exeat prior: tu cū sis me iu-
nior aū me nō morieris. Eē su. supuier mihi. su-
pites hi dicuntur qui in uita remanent. Pollue-
rat capulum: maculauerat ensis manubriū quo
se percusserat. Tendit sub aquora: in mare se
mergit. Festinantem animā morti non credi-
dit uni: metuens ne ipse non antequam filius e-
uita decederet: se prius fauciatum in aquā præ-
cipitauit. Credidit: cōmisit. Inclinant iam
fata: iam massiliensium res aduerso Marte præ-
cipitabatur romano uictore. Anceps: dubius:
sed erat certa uictoria. Vexere uictores suos:
inuexere romanis qui eas castis hostibus occu-
pauerant. Naualia: massiliensium. Quis in
urbe: per commiserationem concludit poeta lu-
ctum superatæ ciuitatis admirans. Fletus: qui
lachrymis sit. Plātus: percussio pectoris faciei
& brachiorum. Coniunx: cōmiseratio ab er-
rore. Cadauer: quod fluctus in litus expule-
rat. Accensis: pathos a pietate & certamine.

Trūco: absque capite quod fuisse certus iudex.
Brutus: Brutus igitur primus fuit qui uictoriis
caesaris terrestribus maritimam gloriā addidit.

OMNIBO. Cognoscere. scilicet argū tenebris
impedientibus oculos sensim enim amittebat
lumen oculorum. Languētia: torpentia: quia moriebantur. Vox fauces nulla solutas prosequit: intelligitur
bis negatiua. i. fauces non solutas prosequitur nulla uox quia solui non poterant in uocem. Tacito uultu: quia
uidebatur inuitare patrem ut se oscularetur & oculos clauderet. Inuitatque dextram patris: quia prahendebat
dexteram patris ut clauderet oculos: quem morem etiam nunc seruamus: ut qui propinquiore sunt morien-
ti oculos claudant: locus hic est plenus cōmiseratione. Ut torpore: postquam senex tandem ad se rediit. Torpo-
re: languore: qui toto corpore perfusus erat. Cruentus: sauis dolor. Sauis deis: sauos deos appellat. qui
se uoluerunt filio superesse: quia aequus erat ut senex moreretur ante filium. Veniam concede: ignosce iquit
parenti tuo qui nolit occupari in te amplectando: hoc ideo facit quia tu uiuis & potes esse superstes: properat
ergo ut tua fata proueniat. Quauis capulum: quauis inquit uulnus lethale sibi intulerit: tamen ut cito mo-
reretur se præcipitem deiecit in undas. Capulum manubriū ensis a capiēdo dictus. Præcedere: prouenire
mortem filii. Festinantem animam: pro animā ipsius festinantis mori. Non uni morti: duabus enim ca-
dibus se occidit: una cum se uulnerauit: altera cum se in undas præcipitauit. Inclinant iam: tandem fatebantur.

Et miserum cernēs agnoscere desinit argum.
Ille caput labens: & iam languentia colla
Viso patre leuat: uox fauces nulla solutas
Prosequitur: tacito tantū petit oscula uultu.
Inuitatque patris claudēda ad lumina dextram.
Ut torpore senex caruit: uiresque cruetus
Cœpit habere dolor: nō perdam tēpora dixit
A sauis permessa deis iugulumque senilem
Cōfodiam: ueniam misero cōcede parenti
Arge. quæ amplexus extrema quæ oscula fugi
Nondum destituit calidus tua uulnera sanguis
Semianimisque iaces & adhuc potes esse supstes
Sic fatus quis capulum per uiscera missi
Polluerat gladii: tamen alta sub æquora tēdit
Præceptis & lethum gaudēs præcedere nati
Festinantem animam morti nō credidit uni.
Inclinant iam fata ducū: nec iam amplius anceps
Belli casus erat: graiæ pars maxima classis
Mergitur: ast alia mutato remige puppes
Victores uexere suos: naualia pauca
Præcipiti tenuere fuga: quis in urbe parētum
Fletus erat: quantis matrem littora plantus.
Coniunx saepe sui cōfusus uultibus unda
Credidit ora uiri romanū amplexa cadauer.
Accēsisque rogis misceri de corpore trūco
Certauere patres. at brutus in æquore uictor
Primus cesareis pelagi decus addidit armis.